
SANTA QUITERIA 
DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Instituído pela Lei Municipal N° 1.050/2021, de 18 de Marco de 2021 

o DE  

ANO IV SANTA QUITÉRIA, 31 DE JULHO DE 2024 N°07  

PODER EXECUTIVO 
PáOa 	-17 

;I' I  

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS 
	

d'y t‘i 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA — Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde — Regente: Agente de 
Contratação — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica n° PCS-01.180624-SESA — Objeto: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE — Tipo de Dispensa: Sem Disputa — Data da 
P---"são: 06/08/2024 — Horário da Sessão: 11:00 — Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM -  Link  de Acesso ao Edital: 
hi.,p://precodereferencia.m2atecnologia.com.br  I www.santaquiteria.ce.gov.br  I  https://licitacoes.tce.ce.gov.br   
httos://pncp.gov.br  —  Link  de Realização dos Lances: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br  — Agente de 

Contratação: José Fabiano Vieira. 
*** *** *** 

SANTA QUITERIA  
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 



ANO IV 

SANTA QUITEr  RIA 
DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Instituído pela Lei Municipal N° 1.050/2021, de 18 de Marco de 2112t  
DE Li 

:75 	 
SANTA QUITERIA, 19 DE AGOSTO DE 2024 r  N[6:))767 

PODER EXECUTIVO 
CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo 
Original: Contrato N° 01.190824-SEPROS — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.020824-
SEPROS — Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO REMANESCENTE DE  MAO  DE 
OBRA DA REFORMA E CONSTRUÇÃO DE UM ANEXQ AO CRAS ODILON MARINHO DE PINHO — Contratante: 
Secretaria Municipal de Proteção Social E Direitos Humanos — Contratada:  TREND  CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ n° 
36.980.220/0001-76 — Valor: R$ 48.154,55 (quarenta e oito mil, cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco 
---mtavos) — Data da Assinatura do Contrato: 19/08/2024 — Vigência: 180 (cento e oitenta) dias — Fundamentação Legal: 

mico,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei Federal n°14.133/21 — Signatários: Joelma Maria Castro  Avila  (CONTRATANTE); 
Maria Lucia da Penha Vasconcelos (CONTRATADA). 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo 
Original: Contrato N° 01.190824-SEB — Processo Originário: Inexigibilidade de Licitação N° PCS-IL-01.160824-SEB — 
Objeto: Contratação de atração musical (Reginaldo Sama), para realização de 01 (um)  show  no dia 21/08/2024, com 
duração de 02 hora em alusão a abertura dos jogos escolares do município de Santa Quitéria/CE — Contratante: 
Secretaria Municipal de Educação Básica— Contratada: ZUZELINDA MARIA DE OLIVEIRA ME, inscrita no CNPJ n° 
13.238.186/0001-63—Valor: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) — Data da Assinatura do Contrato: 19/08/2024 —Vigência: 60 
(sessenta) dias — Fundamentação Legal: §único,  Art.  72, Lei Federal n° 14.133/21 — Signatários: Maria Eliane Maciel 
Albuquerque (CONTRATANTE); Zuzelinda Maria de Oliveira (CONTRATADA). 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo 
Original: Contrato N° 01.120824-SESA — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.10624-SESA 
— Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS  
MEDICOS  HOSPITALARES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE — Contratante: Secretaria Municipal 
de Saúde — Contratada: ORTOMEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ n° 63.390.041/0001-51— Valor: 
R$ 58.020,00 (cinquenta e oito mil e vinte reais)— Data da Assinatura do Contrato: 12/08/2024 —Vigência: 12 (doze) meses 

.undamentação Legal: §único,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 — Signatários: Francisco  Igor  Vale 
ao Nascimento (CONTRATANTE); Francisco Vulmar Martins de Mesquita (CONTRATADA) 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA—Titulo: AVISO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde —  Processo 
Originário: Pregão Eletrônico n° 27.06.2024.001-SESA — Objeto: Aquisição de medicamentos e material 
médico hospitalar destinados a atenção primária 1a saúde e hospital municipal, junto a Secretaria de 
Saúde do Município de Santa Quitéria/CE. — Espécie: Adjudicação e Homologação do resultado do 
julgamento do respectivo processo licitatório — BENEFICIARIA 01: ANB COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ N° 48.146.516/0001-75, com o Valor total de R$ 443.266,36 (quatrocentos e 
quarenta e três mil duzentos e sessenta e seis reais e trinta e seis centavos). BENEFICIARIA 02: MAXXI 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ N° 05.199.870/0001-55, com o Valor 
total de R$ 45.390,00 (quarenta e cinco mil trezentos e noventa reais). BENEFICIARIA 03: PANORAMA 
COMERCIO DE PRODUTOS  MEDICOS  E FARMACEUTICOS LTDA — CNPJ N° 01.722.296/0001-17, com o 

Valor total de R$ 88.570,00 (oitenta e oito mil quinhentos e setenta reais). BENEFICIARIA 04: HOSPMAIA 
COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA— CNPJ N° 42.951.664/0001-86, com o Valor total de R$ 
125.187,00 (cento e vinte cinco mil cento e oitenta e sete reais). BENEFICIARIA 05: PROHOSPITAL 
COMERCIO HOLANDA LTDA — CNPJ N° 09.485.574/0001-71, com o Valor total de R$ 166.080,80 (cento e 
sessenta e seis mil oitenta reais e oitenta centavos). BENEFICIARIA 06: MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP — 
CNPJ N° 39.986.482/0001-36, com o Valor total R$ 1.397.999,80 (um milhão trezentos e noventa e sete mil 
novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). Valor total Homologado: R$ 2.266.493,96 (dois 
milhões duzentos e sessenta e seis mil quatrocentos e noventa e três reais e noventa e seis centavos). 
Data da Homologação: 16/08/2024 — Fundamentação Legal: Inciso IV,  art.  71, Lei Federal n° 14.133/21. — Secretário 


